
 

 

Rada města 9.3.2022 
 
 

Usnesení č. R/172/22 - Sídliště Hlouška - mobiliář 

Rada města schvaluje předložený návrh rozpočtového opatření INV č. 01 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Revitalizace sídliště Hlouška“ na položku 

„Revitalizace sídliště Hlouška - mobiliář“ ve výši 582.252,00 Kč. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2022 

 

 

Při projednávání rozpočtu města na rok 2022 byla schválena částka 2.000.000,- Kč na 

revitalizaci sídliště Hlouška. Vzhledem k tomu, že veškerý nakoupený mobiliář do této 

lokality je účetně povahou DKP, je nutné část finančních prostředků převést z 

investiční položky na položku neinvestiční. Konkrétně se jedná o objednávku 

odpadkových košů od firmy mmcité a.s., Bílovice 519, 68712, IČ 27670864 za 

celkovou cenu 208.416,45 Kč s DPH, objednávku městského mobiliáře (lavičky) na 

firmu CE-DA servis s.r.o., Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek, IČ: 06184502 za 

celkovou cenu 336.053,30 Kč včetně DPH a objednávku dřevěných roštů na betonové 

lavičky s firmou DALFOS s.r.o.,č.p. 44, 280 02 Libenice IČ: 62966511 za cenu 

37.752,- Kč s DPH. 

Objednávky i způsob financování byl projednán v radě města a ve vedení města. 

 

Návrh na rozpočtové opatření: 
 

OdPa 
 

SpPo 
 

OrJ 
 

OrgC 
 

Text 
schválený 

rozpočet 

 

upravený 
rozpočet 

 

změna 
 

UR po 
změně 

3613 6121 2490 24000 revitalizace 
sídliště Hlouška 

2 000 000,00 2 000 000,00 -582 252,00 1 417 
748,00 

3613 5137 2490 24000 
revitalizace sídliště 
Hlouška - 

mobiliář 

0,00 0,00 582 252,00 582 252,00 

 

 

 

Usnesení č. R/176/22 - Darovací smlouva - vybavení MŠ Trebišovská, RO 
OZO č. 3/22 
a) Rada města schvaluje znění darovací smlouvy mezi společností Foxconn Technology 

CZ s.r.o. a Městem Kutná Hora na finanční dar ve výši 450.000 Kč za účelem 

nákupu vybavení mateřské školky Trebišovská v Kutné Hoře, 
b) rozpočtové opatření OZO č. 3/22, kterým dojde k zapojení daru do rozpočtu města. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.3.2022 

 

Rozpočtové opatření OZO č. 3/22  - zapojení částky 450 tis. Kč do rozpočtu. 

 

Částka: 450.000 Kč 

 



 

Zdůvodnění: Dle předložené darovací smlouvy předkládáme návrh na RO č. 3/22 – OZO 

– zapojení částky 450 tis. Kč do rozpočtu. Jedná se účelové prostředky na pořízení 

vybavení herny nové MŠ Trebišovská. Dle dotazu na Foxconn může být vyúčtování 

provedeno přímo s příspěvkovou organizací MŠ Kutná Hora. 

Částka daru bude navyšovat pouze příjmy roku 2022. Souvisí s usnesením ZM č. č. 6/22 

bod 2), kterým došlo k zapojení zůstatku běžných účtů ve výši 569 000 Kč na 

neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 

149, Kutná Hora ve výši 569 000 Kč na zajištění výdajů spojených se zajištěním vybavení 

rekonstruované MŠ Trebišovská.  

 

Návrh na rozpočtové opatření:       

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3111 2321 2200 52701 0 0 0 0 
Dar pro MŠ 
Trebišovská 

0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 

Celkem 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 

            

 

 

Usnesení č. R/198/22 - PARKování 2022 - zajištění financování akce 
Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 4 - přesun rozpočtových 

prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) ve výši 100.000 Kč z 

rozpočtové rezervy na položku PARKování 2022. 

 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.3.2022 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 4  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

                               

Částka 100.000 Kč 

 

Zdůvodnění: V roce 2021 byla v rámci slavnostního otevření parku pod Vlašským dvorem 

realizována kulturně-společenská akce s názvem PARKování. Akci pořádalo Město Kutná 

Hora ve spolupráci s osadními výbory, příspěvkovými a neziskovými organizacemi, 

podnikateli a jednotlivými občany. Vzhledem ke zvolenému termínu na konci prázdnin byl 

program zaměřený zejména na děti. Do akce byli zapojení i místní podnikatelé v rámci 

reciprocity programu „Podpory podnikatelů“. 

 

Vzhledem k tomu, že akce měla kladné ohlasy u občanů města i zúčastněných subjektů, 

rádi bychom vytvořili novou tradiční akci, která se bude konat vždy poslední prázdninový 

víkend a přinese dětem příjemný program před nástupem do školy. Zároveň by akce 

umožnila dokončení recipročního podnikatelského programu "Podpora podnikatelů", který 

nebyl ze strany podpořených podnikatelů v loňském roce finálně ukončený.  

 

Předpokládaný termín konání akce 28.8.2022 a místo konání akce Breüerovy sady (Park 

pod Vlašským dvorem). 

 

 

Standardní schvalovací proces městského rozpočtu pro 2022 nedovolil zařadit akci do 

rozpočtu odboru. Proto předkládáme tento materiál a návrh na financování akce až v 

okamžiku, kdy se jedná o čerpání rezerv městského rozpočtu. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 



 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 442 143,00 -100 000,00 342 143,00 

3319 5901 2040 66004 PARKování 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/201/22 - Veřejnoprávní smlouva mezi Pečovatelskou 
službou Kutná Hora a Středočeským krajem (sociální služby), Rozpočtové 
opatření OSZ č. 4 

Rada města 

I. schvaluje předložený návrh „Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťující 

poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 

2022, evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S- 0639/SOC/2022“, 

 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.5.2022 

 

II. souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 

sociální služby, mezi Pečovatelskou službou a Středočeským krajem.... tedy činnosti 

nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, zajišťující poskytování pomoci a podpory fyzickým osobám v 

nepříznivé sociální situaci na rok 2022, evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-

0639/SOC/2022, 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.3.2022 

 

III. schvaluje rozpočtové opatření OSZ č. 4 – zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví o částku 775.500,- Kč, v návaznosti na 

veřejnoprávní smlouvu o dotaci/příspěvku na zajišťování sociální služby poskytované 

příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy činnosti nebo 

souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování pomoci a 

podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022 (č. smlouvy 

poskytovatel: S-0639/SOC/2022), která bude uzavřena se Středočeským krajem. 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ Termín: 31.3.2022 

 

 

Veřejnoprávní smlouva 

 

V návaznosti na vyhlášení dotačního řízení k poskytnutí finanční podpory 

(dotace/příspěvku) z rozpočtu kapitoly 17 Středočeského kraje (sociální věci v oblasti 

podpory poskytování sociálních služeb) byla dne 22.1.2021 podána žádost o dotaci na 

rok 2022. Jedná se o neinvestiční účelovou dotaci, která je určena k financování 

základních sociálních služeb. Požadovaná výše dotace byla vyčíslena na 6 237 000,00 Kč 

(v roce 2021 nám byla poskytnuta dotace ve výši 5 134 400,00 Kč).   

 

Vzhledem k tomu, že dosud nebyl schválen státní rozpočet na rok 2022, jsou dotace 

poskytovány v režimu rozpočtového provizoria. Dle zaslaného vyjádření Mgr. Martina 

Hrabánka, radního SK pro oblast sociálních věcí, byly finanční prostředky ve výši 2/12 

rozpočtového provizoria z MPSV na účet SK zaslány 14. 2. 2022, téhož dne bylo rozdělení 

dotací bylo schváleno Zastupitelstvem SK. PS KH byla přidělena dotace ve výši 

775 500,00 Kč. Další finanční prostředky ve výši 1/12 rozpočtového provizoria by měly 

být z MPSV zaslány na SK v březnu. O jejich rozdělení mezi jednotlivé poskytovatele 

sociálních služeb bude rozhodovat Zastupitelstvo SK na březnovém zasedání a následně 

budou uzavírány dodatky k veřejnoprávním smlouvám o dotaci/příspěvku na rok 2022. 

 



 

Dle pokynů KÚ SK – odboru sociálních věcí je před podpisem dodatku veřejnoprávní 

smlouvy vyžadováno schválení orgánem územně samosprávného celku. V souladu s 

ustanovením platné zřizovací listiny organizace musí být vydán souhlas zřizovatele 

s uzavřením smlouvy o dotaci.  

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 4 

Zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 775.500,- Kč 

Zdůvodnění: 

Na základě veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, 

tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., na zajišťování sociální 

služby poskytované příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Kutná Hora, tedy 

činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., zajišťující poskytování 

pomoci a podpory fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci na rok 2022 (č. smlouvy 

poskytovatel: S-0639/SOC/2022), která bude uzavřena se Středočeským krajem 

(poskytovatel dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace), 

předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 3. Dotace se poskytuje ve výši 775.500,- Kč. 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

V roce 2022 budou finanční prostředky uvolňovány postupně z důvodu, že dosud nebyl 

schválen státní rozpočet roku 2022 a dotace jsou poskytovány v režimu rozpočtového 

provizoria.  

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 775.500,- Kč. 

 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4122 2700 0 0 13305 0 0 
Dotace pečovatelská 
služba, sociální služby 

0,00 0,00 775 500,00 775 500,00 

4351 5336 2700 52555 0 13305 0 0 
Pečovatelská služba 
sociální služby 

0,00 0,00 775 500,00 775 500,00 

 


